

Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn: „**Udzielenie kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu obligacji przychodowych serii A21**”.

Zamawiający - działając na podstawie art. 135 ust 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2024 poz. 1320 z późn.zm.) zwanej dalej „Ustawą” – udziela wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ) w odpowiedzi na wniosek złożony przez Wykonawcę w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie 1.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie oprocentowania od zadłużenia przeterminowanego z tytułu kredytu (kapitału) wg zmiennej stopy oprocentowania odpowiadającej wysokości dwukrotności odsetek ustawowych za opóźnienie w stosunku rocznym. Odsetki ustawowe za opóźnienie równe są sumie stopy referencyjnej NBP i 5,5 punktów procentowych?

Odpowiedź:

Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie oprocentowania od zadłużenia przeterminowanego z tytułu kredytu (kapitału) wg zmiennej stopy oprocentowania odpowiadającej wysokości dwukrotności odsetek ustawowych za opóźnienie w stosunku rocznym. Odsetki ustawowe za opóźnienie równe są sumie stopy referencyjnej NBP i 5,5 punktów procentowych.

Pytanie 2.

Kiedy ma nastąpić pierwsza płatność odsetek z tytułu kredytu? Czy ten termin ma przypadać 31.01.2026 r. (sobota) czy 02.02.2026 r. (poniedziałek)?

Odpowiedź:

Pierwsza płatność odsetek z tytułu kredytu powinna nastąpić 02.02.2026 r. Jeżeli data spłaty kredytu lub odsetek przypada na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy, uważa się, że termin został zachowany, jeżeli spłata nastąpiła w pierwszym dniu roboczym po terminie określonym w umowie.

Pytanie 3.

Czy zmiany do umowy wskazane w SWZ rozdz. III pkt 21 i rozdz. XVIII pkt. 17 i 22 oraz w zał. nr 5 do SWZ pkt. 17 i pkt. 22 będą wymagały każdorazowego zaakceptowania przez obie strony?

Odpowiedź:

Zmiany do umowy wskazane w SWZ rozdz. III pkt 19 i rozdz. XVIII pkt 17 i 22 oraz w zał. nr 5 do SWZ pkt 17 i pkt 22 będą wymagały każdorazowego zaakceptowania przez obie strony.

Pytanie 4.

W rozdz. III pkt. 13, rozdz. XVIII pkt. 11, zał. nr 5 pkt. 11 - wskazano, że przesunięciu podlega jedynie termin przypadający w dzień wolny od pracy. Czy takiemu samemu przesunięciu będzie podlegał również termin przypadający w sobotę, która nie jest dniem ustawowo wolnym od pracy? Ma to znaczenie dla ustalenia już pierwszego terminu spłaty, gdyż wskazany w SWZ

dzień 31.01.2026 r. przypada w sobotę.

Odpowiedź:

Jeżeli data spłaty kredytu lub odsetek przypada na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy, uważa się, że termin został zachowany, jeżeli spłata nastąpiła w pierwszym dniu roboczym po terminie określonym w umowie.

Pytanie 5.

W rodz. III pkt. 14, rozdz. XVIII pkt. 12, zał. nr 5 pkt. 12 - prosimy o sprecyzowanie czy chodziło o naliczanie odsetek za okres faktycznego "wykorzystania" kredytu? (wskazano na okres "występowania" kredytu).

Odpowiedź:

W rodz. III pkt. 14, rozdz. XVIII pkt. 12, zał. nr 5 pkt. 12 chodziło o okres faktycznego wykorzystania kredytu.

Pytanie 6.

Prosimy o sprecyzowanie czy zmiana oprocentowania ma następować z pierwszym dniem każdego kolejnego miesiąca w oparciu o zmienny wskaźnik oprocentowania kredytów WIBOR 1M, obliczony jako średnia arytmetyczna z miesiąca poprzedzającego.

Odpowiedź:

Zmiana oprocentowania ma następować z pierwszym dniem każdego kolejnego miesiąca w oparciu o zmienny wskaźnik oprocentowania kredytów WIBOR 1M, obliczony jako średnia arytmetyczna z miesiąca poprzedzającego.

Pytanie 7.

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby przedstawienie pozytywnej opinii RIO o możliwości spłaty kredytu było warunkiem podpisania umowy kredytowej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż warunkiem podpisania umowy kredytowej jest uzyskanie pozytywnej opinii RIO o możliwości spłaty kredytu.

Pytanie 8.

Czy dopuszczają Państwo możliwość zawarcia w umowie zapisów dot. zastosowania klauzuli awaryjnej na wypadek zaprzestania publikacji stawki WIBOR?

Odpowiedź:

Zapis Specyfikacji przewiduje już klauzulę awaryjną na wypadek zaprzestania publikacji wskaźnika WIBOR. Zgodnie z treścią pkt 12 Specyfikacji, w przypadku gdy wskaźnik WIBOR przestanie być publikowany lub ustanowiony, oprocentowanie kredytu będzie obliczane na bazie wskaźnika POLSTR (lub kolejnego, wskazanego przez właściwego regulatora), zgodnie z obowiązującymi przepisami i wytycznymi Komisji Nadzoru Finansowego.

W związku z powyższym Zamawiający nie przewiduje wprowadzania do umowy dodatkowych postanowień w zakresie klauzuli awaryjnej.

Pytanie 9.

Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej, iż w przypadku gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie w umowie kredytowej zapisu, iż w przypadku gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00% .

Pytanie 10.

Prosimy o informację, czy wobec Jednostki toczą się lub grożą postępowania sądowe, administracyjne i inne mogące mieć istotny wpływ na sytuację finansową Gminy lub zdolność do spłaty zobowiązań?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wobec Jednostki nie toczą się postępowania sądowe, administracyjne i inne mogące mieć istotny wpływ na sytuację finansową Gminy lub zdolność do spłaty zobowiązań.

Pytanie 11.

Prosimy o informację, czy w okresie ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że musieliście Państwo zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z postanowień umowy o dofinansowanie. Jeżeli tak, prosimy o podanie kwoty zwróconych środków na przestrzeni ostatnich dwóch lat budżetowych (w PLN)?

Odpowiedź:

Środki uzyskane z UE zwrócone w latach 2024, 2025 z powodu nie wywiązania się z postanowień umowy o dofinansowanie stanowią kwotę 1 019 117,95 PLN

Pytanie 12.

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa postępowania egzekucyjne?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone wobec gminy postępowania egzekucyjne.

Pytanie 13.

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy o finansach publicznych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w ciągu ostatnich 18 miesięcy nie był prowadzony wobec gminy program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy o finansach publicznych.